
ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ «КОМПЛЕКСНЫЙ ЦЕНТР 

СОЦИАЛЬНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ НАСЕЛЕНИЯ Г. ТАЙШЕТА И
ТАЙШЕТСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

</ Ь » ХнЯ&рлЯ' 2019 г.
г. Тайшет

№ oLG

«О закреплении сотрудников ответственных 
за реализацию Закона о приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов 
в Иркутской области »

В соответствии с частью 2 статьи 4, частью 1 статьи 6 Закона Иркутской области от 
01.06.2018г. №43-оз, приказом министерства 09.08.2018г. №53-219/18-мпр, в связи с 
возложением полномочий на Комплексные центры по заключению договоров о приемной 
семье для граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области и контроля за 
исполнением условий данных договоров, руководствуясь Уставом ОГБУСО «КЦСОН 
г.Тайшета и Тайшетского района», утвержденным распоряжением Министра социального 
развития, опеки и попечительства Иркутской области от 28 августа 2015 года №53-12- 
275/15 мир.,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственными за организацию и контроль мероприятий по реализации 
Закона Иркутской области от 01.06.2018 г. №43-оз «О приемной семье для граждан 
пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области» следующих сотрудников:

1.1. В Тайшетском районе:
- заведующего отделением срочного социального обслуживания -  Кузнецову М.В.
1.2. В Чунском районе:
- специалиста по социальной работе - Цуканову С.А;
2. Назначить ответственными за разъяснение порядка создания приемной семьи 

гражданам, желающим создать приемную семью, гражданам, нуждающимся в социальной 
помощи, заключение договоров и контроль исполнения данных договоров, в рамках 
реализации Закона Иркутской области от 01.06.2018 г. №43-оз «О приемной семье для 
граждан пожилого возраста и инвалидов в Иркутской области » следующих сотрудников:

2.1. В Тайшетском районе:
- специалиста по социальной работе -  Пасечник Е.А.
2.2. В Чунском районе:
- специалиста по социальной работе Мазурову 10.А.;
3. Назначить психолога Пахорукову М.В. ответственной за мероприятия по 

социально-психологической подготовке граждан, желающих создать приемную семью, а 
также за мероприятия по социально-психологической подготовке к переходу в приемную 
семью граждан, нуждающихся в социальной помощи.



4. Создать комиссию для обследования социально-бытовых условий проживания 
граждан, изъявивших желание создать приемную семью и граждан, нуждающихся в 
социальной помощи в целях создания приемной семьи и контроля исполнения договора о 
приемной семье в составе:

4.1. В Тайшетском районе:
Председатель комиссии:

- директор -  С.В.Береснева 
Члены комиссии:

- заведующий отделением срочного социального обслуживания - Кузнецова М.В.:
- специалист по социальной работе - Пасечник Е.А.;
- специалист по социальной работе - Покрышко М.В.
4.2. В Чунском районе:

Председатель комиссии:
- директор г- С.В.Береснева 

Члены комиссии:
- специалист по социальной работе - Цуканова С.А.;
- специалист по социальной работе - Мазурова Ю.А.;
- специалист по социальной работе - Баженова И.О.

5. Секретарю руководителя Коноваловой Е.А. ознакомить с настоящим приказом 
всех заинтересованных лиц.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
директора Григорьеву О.А.

Директор С.В. Береснева


